
 

Provozní řád školní zahrady 
   

 

 

Stránka 1/1 
 

Základní škola a mateřská škola Didaktis s.r.o., se sídlem v Brně, Mlýnská 44,  
zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení (IZO 181052636)  

a v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 80139 (IČO 02077469) 
 

PROVOZOVATEL ŠKOLNÍ ZAHRADY 
 

1. Provozovatelem venkovních hracích ploch – školní zahrady (dále jen „zahrada“) je Základní škola 
a mateřská škola Didaktis s.r.o. (dále jen „škola“).  

2. Zahrada je určena dětem Mateřské školy Didaktis (dále jen „děti“) a žákům Základní školy 
Didaktis (dále jen „žáci“) a není veřejná. 

 
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 

 
3. Do prostor zahrady vstupují děti a žáci pouze pod dohledem pedagogického pracovníka školy 

nebo pod dohledem jejich zákonného zástupce (nebo osoby pověřené zákonným zástupcem). 
Pokud se v zahradě pohybují děti nebo žáci pod dohledem jejich zákonného zástupce (nebo 
osoby pověřené zákonným zástupcem), přebírá za ně odpovědnost zákonný zástupce. Pokud 
zákonný zástupce (nebo osoba jím pověřená) převezme od pedagogického pracovníka dítě nebo 
žáka během pobytu na zahradě, odpovídá za ně od tohoto okamžiku zákonný zástupce. 

4. Osoby vykonávající v zahradě dohled dbají na bezpečnost dětí a žáků a usměrňují jejich pohyb po 
zahradě. Před vstupem dětí do zahrady vizuálně zkontrolují bezpečnost zahrady, zejména herních 
prvků. Případné závady bez zbytečného prodlení oznámí vedení školy a je-li to s ohledem na 
bezpečnost nutné, zabrání užívání poškozených herní prvků. Dbají na to, aby branka byla během 
pobytu dětí nebo žáků zavřená. 

5. Osoby pobývající na zahradě používají herní a jiné prvky zahrady v souladu s účelem, ke kterému 
byly vyrobeny nebo instalovány. Herní prvky využívají pouze děti a žáci, a to s ohledem na 
věkovou kategorii, pro kterou byl daný herní prvek vyroben. 

6. Děti nebo žáci, které během pobytu na zahradě poškozují vybavení zahrady nebo se chovají 
nebezpečně, mohou být ze zahrady vykázáni. 

7. Osoby vykonávající v zahradě nad dětmi nebo žáky dohled zajistí před odchodem úklid zahrady, 
přikryjí pískoviště a zavřou za sebou branku. 

8. V prostorách zahrady platí zákaz kouření a požívání omamných nebo psychotropních látek 
a zákaz pobytu zvířat. 

 
KONTROLA BEZPEČNOSTI ZAHRADY A JEJÍ ÚDRŽBA 

 
9. Pedagogičtí pracovníci mateřské školy provádějí vizuální kontrolu zahrady, zejména herních 

prvků denně. 
10. Pověřený zaměstnanec školy provádí provozní kontrolu 1x za 3 měsíce. 
11. Osoba odborně způsobilá provádí odbornou kontrolu 1x za rok. 
12. Údržbu zahrady (posečení trávy, zalévání květináčů a trávníku, výměnu písku v pískovišti 

a případné opravy) zajišťuje pověřený zaměstnanec školy. 
13. Důležitá telefonní čísla: Tísňová linka           112 

                                            Hasiči                        150 
                                            Záchranná služba   155 
                                            Policie                       158 

  
   Schválil: Mgr. Andrea Kalusová, ředitelka školy 

Datum platnosti:     01.09.2024 
Datum účinnosti:  01.09.2024 

  

 


